
ČísloŠednací:15C"170/2019-45;.%“„&'*ChbleREPUBLI[\Á]MÉNEMREPUBLIKY()lnfodnísoudproPrahu()rozhod?smnosomlkynijl_JDf..X-lonškúuPrimuscwcn;vevěci—žulobcc:HlavníměstoPraha,ICO(10064581sídlemMariánskémím.2352,11001PrahaprotibytemZj"naruzenšdm“-bytemobamszonpeniadvokátem\!gr.—ší("““—()vyklizeníbytutakto:[.Žalovnníjsoupovinnivyklidit-nčtyřcehpokniích&kuchynispříslušenstvím,rmcházciícísev2.podlažídomuč.p—kamstfálníúzemíCumýMusa&\fkaZL-nýjcižalubcindcvzdardo3mčsícúodprávnímocitnhntnrozsudku.ll.Zalm-aníisoupovinnispolečně.anerozdílnězaplatitŽ.;llmbcínanáž—zmclčnákladůřazeníČášrku(L&N),:]tr;(It“)lřídnůodprávnímoci(()húl'Urumuilku.Odůvodnění:l.ZEiIUbCCscduu-zzšl'ml,aby;žalovanýmb_\lauloženapovinnostukliditshoraapcciňkumnýby:[dzišcjcn„předmětnýbyť),&todo15dnůodmimimocirozsudku.Zazlubuodm'uduiltím,Ži:na“základěsrnlcmvy:)náhnubytuČ—zcdn:37.3.20l4>c-žak'n'anóč.[stalanájemcempředmětnéhobytu.Náicmbylsieduánnadobuurčitoudu31.1.3036.V(“I.111nájemnísmlowysmluvnístran:.-výslovně\Moučílymožnouprotonacedob;;nášrnu\lesmysíuust.Š22350.1.Zaiovmlídne23.6.2037"uzavřelin'uměclglví.\5Soninda:<ust."j7450.2..„niklShndusprwupimfm1xuwmzirMarceluHážkuvá



Pokračování2Spisováznačka;15C17952019oběmaŽaluvanýmsolcčnýnáicmbytu.ŽalovanýČ.2jenazákladěnájemnísmlouvy&._náicmccmbytuve.vlastnictvížalobceKonkrétněScicdná(-čtvřcch)ko'íchakuchynispříslušcnstvímnacházciícísev——k.ú.Černý.\*I<>$t.Nájemicsicdnánnadobuneurčitou.Žukwam'pu$knnčcnídobynáimuužívalipředmč'mýbytnadál—cbezprávníhodůvodu.Ohledněužíváníb)tupřitomjednalažulovunáč..1sezaměstnancemOdborubytovéhofonduMagistátuhl.m.Prahy(lháře.jen„(NH-'“)[\,-Igr.Žalovanác'.1sepodánímAČdne22.8.2018obrátilanaředitele()BFIng.sežádostíopřezkumpnstupuMgr.-.ŘeditelDBF\-návaznostinatotopmamproiecnalvěcsežalovanovosolmě.vprůběhuzáří2018.Žalm-ané(:.!sdém,že.bytuůívábezprávníhodůvoduapronajímatczlbude;mžmlovatich-"—"*''»:vzdání.\"reakcinavýšeuvedenépodalaprávnízástupkyněžalované&.1,i\[gnmžádostoprodlouženínájemnísmlouvy,včetněžádostionahlédnutído:apimvéhomateriálu(datovánodnt:10.12.2111S).(')pnkovančvyjádřilancspokoicnnsrsposmpcmpracovníku(»)BF.požádala()písemnéVYH'ÁCDI'jejíhopředchozíhopodání::nahlédnutídomateriálužalobce.NatotopodáníreagovalřcdimlOBI"Img_dopíscmzcdnc21.12.2(1'18,kdyzrckapimlovnlpředchozíkrokyžalobcevcvěci.L—vchžepředchozípodánížalovanéc'.1bylo1vyří—zc:noombnímproicdnáním&oběmažalovanými,protojižnebylovyřizovánupísemně.Vdanémpřípaděneumožnížalobcenáhleddoichoumtcriálu,neboťsencicdnáosprávnířízcm',kdymáúčastníkprávuduspiwnahlížet.Závěremuvedl,Žcžalobcetrvánavyklizení&udrvzdzluíbytu.NáúcdnéScŽaluvanáč.1svýmpodánímzcdm:2.1.2019obrátilapřímonaprimátorahl.m.Prahy,BÍUDI._.(*)pér.shrnulapředchozíprůběhvěciapožádala(:prošetřeníusjednánínápravy,.Natompodánížalomné&.]reagovalazpavčřcníprimátoralng._,pevčiwmřízeniMHMP,dmpisemze.dne25.1.2019.Uvedla,žeshledáváposmpwdoucíchúředníků(JEFzaSprávný.Xczzotožňuiesesnázoremžalované.č..1&ponechávádalšípostupvevěcivkompetenciřediteleOBP.Předžalolmívýzvouze.dne13.3.2019vyzvalžalobcežalovanou(:.Iprosrřcdniclvímiciíprávnízástupkyněkvyklizeníaodevzdáníbytudo30dnůoddmučcnítétovýzvy.Současně.upozornil,že.vopačnémpřípaděpřistoupíkpodánížalobyovyklizeníbytu.\alum\v'ýzvunebyloze:stranyžnkwanéČ.[anijejíprávnízástupkyně:reagování),nčkulivmmbyladoručenadodatovéschránkyMgr._dnc27.3.2019.Zalm'anítedyužívajípřcdmčmýbythw.právníhodůvodu.Nájemnísmlouvabyhsjednánanadubuurčitoudo31.121116svýšlnvnýmvyloučenímprolongacc.Žalovaníncjgmzdčjiodzáří2018(osobniicdnám'sředitelemOBP)jsemscznámcnistím,žeužívaiípředmětnýbytbcznájemnísmiouvyaŽalobcepožadujejehovyklrzcní&odevzdání.'l'omstanoviskojcpakopakovaněvyjádřenoi\:náxicdujicíchpísemnýchpodáníchžalobce.Žalobcedálezdůraznil,žeŽalovanýC.3icnájemcembytuv<:vlastnictvížalobceovelikosti4—1,ocelkovépodlahové.výměřevícenežIZÚmi?,kterýsenacházíve:stcinólokalitě(Praha9—ČernýMost).Náicmktomutobytuicsicchlínnadobuneurčitou.Žulovzuláč.1máztitulurudiunč—práwn'hovztahuPrávotcntubytužívut,kdyžiktomutobytumůže:vzniknoutspolečnýnáiemObOUmanželů.Zulnbcemápakzato,že:tentobyticzcelazpůsobilý(Svanvelikostí,diSpoziCíilokalilcixu)kuspokojeníbyovépotřebyŽulomnýchiicišchrodžm'lýchpříslušníků.2.Žalm-mwínavrhlizamítnutí23101;ngstím,žežalované:č.1jeodroku1995ve.služebnímpoměruPolicie.CR:]jaka)í'íslušníkovi“5byl\:roce2002přidělenbylovelikosri3+1vPraze?)na()).-mémMosrčr,ul._\"roce2012pnžáclalinvýměnub_vmmvětší,navícbýtsenacházelvdomě,kde:kroměsrzímíchzaměstnancůbydlel;-mobynepňmpusubivé.Byljimnabídnutařcdmčzmýbyt,kterýpřiiali.Veškerájednání()hlcdnčbyTúvždyvcdlaspanemMgr._zaměsmanccmžalobce,kterýsnířešilnájemnísmlouvy.\apodzimroku21313'c'ímanžclswískončilorozvodem,sctřcmidčfmizůstalasama()rozvodupumaMgr—informnvaln.Vbřeznu21114podepsaladalšínájcnmísmlouvu,kterábylauzavřena.sníinkanájemcem,tatobylaplatnádopočátkuroku2016.PředuplynutímtétodobypanaMgr.—Šhndusl-arwupimzmImwrzuicMarcelaHáškuvai



Pokračování3Spisováznačka;15C170521quopakovanételefonickyurgovnlnakontaktovalasdomzcm,kdyiibudcprcxiloužcxmnájemnísmlouvakbytu.PamMgr._)1vždvsdělil,Žesesmlouvupřipravujeabezpmbl'c'muprodlouží.Protožei\;předešlýchletechmllouvuvždysczpožděnímdosuda,myslelasi,žt:wmubude.takitentokrát.Navíc.seMgr._Sámzuúfwvdo;mndzm,km;budebmnáa'lcdovat.\"červnu2017geznovuprovdala,atozapamatiNáSlcdněběhemléta.2Ul'f'smanželemopětzačaliřešitnájemnísmlouvu!;bytuvulici.resp.prodlouženítémnájemnísmlouvyaukončenínájemnísmlmwykbytuvuliciTentobytbylpřidělenmanželovijmlmpříslušníkoviPCRicšlčpředuzavřenímnmnžuhlvísní.Opětcelouvěcřešilapouze.spanem\'Igr._,neipnfetelefonicky&pakiprostřednictvímemailů.Vzhtedemktomu,žejejídětijmuzvyklévbytěvuliciSmikovn.maiím(lomemškolu,majízde:kanmráclj;ajealepěkně.aklidnéprostředí,(omluvíiSe.$panemMgv_že.vv)racuicsmlouvunaprochoužcnínájnmbytuvuliciiaukonécnínájmubytuvulici_Vcmízšlcchnapodzim2017bylaujištčnn,žeobě.smlouvysr:připravují.\?tomtoobdobíi.i'išlaržvnti-zaccicjichdomu.Nakonciříjna2017bylzástupcůmvznikajícíhobytovéhodmžswnHzhl.m.Prahydoručenemailtýkají"isearivatiznccstabulkouoprávněnýchaneoprávněnýchnájemníků.!vtétodoběbylazvchodu—sosmibytovýmijednotkamioprávněná!:privatizacipouzeonaapaní[—smanželem.Násicdnčscstalačlenemdružstvaazaplatilapoplatekve\'ýši5.030Kčjakovkladdodružstva.Vsrpnu2018WpředvolalzmB'Íagismíthl.m.Prahy(drilu.icn„MIIM[)“]kjednánípamIng-řcditclbytovéhoodboru.Natomtoicclnáníí'zmsdšlil,žcbytVuliciSmikuvzlužívaiíbczprávm'hodůvodu.Výslovnč.uvedl,Žc„icpravdou.žeic.pochybnýnastraně.nmgistrátu,resp.chybasestalaupumr,kterýmělnepořádekvmuicriálcchpíscnmých:!elektronickýclť'ýOdpanalng.Scdozvěděli,I:.:smlmnunaprodlmzžcnínájmukbytu11:1»“elektronicképodoběwifiunavena,_icniimjinikdonedalkpodpisu,dáleiimpamIng.kosobě.panux\lgr.i('rpakoviměsdélcwal,žcjetupsďxchickynemocnýčlověk.Běhemjednáníiimlng._přislíbil,že.věcbudeřešitažesimyslí,že>chnědopadne.dobře.TOWIUU')jednáníbylavpočátkupřítomnaipřímánadříwcnápanaMgr._paní[np-kteréjendvakrátpodobézopakovalavětu„;mdepsalaismsmlou\=u“.Nenípravdcm,ženammmjednáníjimpan-sdčlil,žcpmmljímartzlbuck:pnžadnvnr.vyklizeníumlcvzdáníbytuvuliciSmikova.Stejněnenípravdivétvrzení,ževprůběhuměsícezáří29518snínxobnč:pan|ng._7micdnalpodánízedne22.8.2018napanaMgf_Namagismímupanalng,_bylapouzeicdnou,atovsrpnu24118společnéscžalovanýmČ.2..Vzhledemktomu,žepamIng-požadovaljcštútéhožduczaslatstížnostnapanaMgr.-kterábyladomčcnnemailem,muselotobýtdm:22.8.2018,ncboťstížnost.psaliSmanželemicštůvdenjcdnánínanmgístázu.PotétodoběještěmanželnúnimálnčtřikráttelefonovalřimopanuIng._vždypoté,comělaRaduzasedat11dotazovalsunavěc.PauIng.ďmmzžchwivždysdělil,že!:proicckniníbytunedošlo,protožejcpředvolbauuíaisuukřešenílínévěci.Připoslednímtelefonickémhovorupanlng._nmnžclmripřímosdělil:„Bydlctc,inkbydlíte,rá()těvěcívím,0110S“—to(m\'yřcŠ—f'.Zlomnastal\-úkaunz'íku,kal)udělilapkmumockzusaupcwáníMgMohk-dnépředmětnénájemnísmlouvy:která\-prusšncžZUISpožádalaf:)naldédnuu'dcspisovéhomateriáluao\-'\-2ídí:c11íkjejístížnostičipodáníze.srpna2018.I“!.thjelživétvrzenínmgislrálu,žepanlng._snípodánípmjcdnalosobné,protoanYh)vyřízenopígcmnč.Následněac.obrátilaopomocpřímonaprimámrahl.m.PrahyMUDr..kterýcelouvěc.dalkřešenínasmeinýodborasleinýmlidem,zčehož.\yplývá,ženemohlirovhm'lnnmjinak.Výzvakvyklinmíbytubyladoručena,ala:pauzaŠťšíprávnízástupkyniMgr._Í)onmí\fásc,žetambymělabýtdoručenaprvořadénášcmci.Nesouhlasístím,že:by:užíváneoprávněné.Pracovnícimagiscrámbrojípmm'rím,žn:sevčervnu21.117pmvdfxlnmpam_kdysňatkemjívzniklnárokinajchobyt.NáicmníSmlouvanabytvulici-jiskončilaužnapočátkurokuZčl'ló,tedyvmm:2H'16jimči-Abýtprmiloufccnanadobudvoulez.Icstranypracovnikůmagistrám,:1winkpum..\lg_r._,mkpumlng._bylaněkolikrátpřesvědčovánn()tom,žemnlouvyisoupřipravovány.Iběhemdoby,kdyncmánájcn'mísmluuvu,Šhndusl-wx-npiSnzmImwr-AuicMarceluHáškuwi



Pokračování4Spisováznačka:15C1701"21119normálnědostáváevidenčnílisty,res.m2isplateb,vyúčtování,zvýšení'.Pravidelněplatínájem::\fcškcréolatky\:bytěaleináicmztpoplatkyvul.Muchoťkdyžchtěla,abysipanůřcvzalbytvulicitaksdelil,žehovsoučasnédoběnemákdopřevzít'.1žebybylodobré,abys::zdestále.platilnájem.Vsoučasnédoběse.řešíprivatizacejeiichbytovéhodomu,kterábylanástupemnovépolitickésmmynatmgistrátpozasmvena.\'iciichdomějsm:čtyřibyty,kterésichce.magismátponechat,neboťnejsouobsaztnynáienmíky.Dotazemupředsedkyněbytovéhodružstvabyloziišténo,žeseneiedn-áobyt,kterýužívaií.3.Vpodánízedne31.7.2019žalobceuvedl,žestěžejníargumentacížalovaným_ieskutečnou,žetito(Ile'c'ichtvrzeníjednaliomuavřcnínovénájemnísmlouvysezaměsmanccmžalobceMgr.__Dleiejichnázorujehopochybenímnedoštokuzavřenínáiemnísmlouvy.Uzavřenínovénájemnísmlouvyicprávnímjednáním,kterémusídlezákonaohlavnímměstěPra7eschválitRadahlavníhoměstaPrahy(jednáseom.nevyhrazenoupravomocdlemt.?;651()dSt.3zákona&.131f'20011Sb.).Tanáslednépověřujekpodpisunájemnísmkmvyředitele01513.Radahl.m.th3'(dálejenRada„HMPÚnikdyuzavřenínovénájcmnísmlouvysežnknnnýmineschválila,tímspíšeaniředitelDBFmkovonsmlouvunepodepsal.Ačkolivtadyžalovzmikonumikovaliohlcdnčuzavřenínovénájemnísmlouvy3Mgr._nemohlamwicdnáni'véstkuzavřenínájemnísnůouvy,neboťtakovéprávníjednánípodléháschváleníRadouHMPapodpisuředitele.OBF.Uzavřenínáicmnísmlouvyncnínárokuvéani\;přípidčsplněníStanovcnýchpodmínekpropronájembytu.DomněnkaŽalovaných,žekuzavřeníSmlouvymělodojít„automaticky“ajejíncuzzwřcn'íicchybouzzmlésmancůŽaloba;jetaknesprávná.Stejnětakjc"peuhwSpekulacížidovaných,Žc'vpřípaděuzavřenísmlouvykpředměmému13thbyvroce201?odevzdalibylv_uliciabylbyi'un[mnechánnájembytuvulici-jemagstálenarozhodnutížalobcejako\-'lasmíkaapronaiínmtelebytu,kekterémubytuuzavředohoduoskončenínájmuazdaprmiloúínájemubvmsnáimemsiednanýmnadobuurčitou.SamomákomunikacemezižalovanýmiaMgr._(ato\fzásadčbezohleduna19.11obsah),nemohlavžádnémpřípadězaložitnáicmnívztahmezižalobcem:;žalovaným.Žalovaníuživaiípředmětnýbythczprámíhodůvodu,neboťsjednanádobanájmuuplynulak31.1.2016asmluvníStranyvýslovně\quoučilymožnosrprodlouženíná'pmu.Kuzavřenídodatkukesmkmvččiuyavřcnísmlouvynovépaknikdy;nedošlo.Pokudsenynížalobce:domáhávyklizeníaodevzdáníbytu,činítaksohledemna51040anásl.0.7..Propředmětnéřízeníicnepodstatné,admjsoužalobcičlunybytovéhodružstva,založenéhozaúčelemkoupědomuulice_.Stejnětaknenírelevantní,žcžalobcihradítéžnájemnézabytvulici=ncboťtotoicjejichpovinnostvyplývaiícízcStáleplatnénájcnuu'smlouvy.4.K:skončeníicdnánídne1.10.2019došlokekoncentrzmiřízmí(5531leodst.10.5.12).5.Vpodánízedne22.10.2019žalobceknávrhužalm'amýťhpřiicdnánídne1.10.2018dúplni!blížespecifikovanáusneseníRadyHMP,zápisziednáníRadyHMPapřehledsmluvauvedl,žeusnesenímRadyHMPč.95846dne13.5.2014bylaschválenaPravidlapronáimuaprodlužovánídobymiimubytů(chilejen„vaidlď'),kterábylaúčinnáodedneieiichschválení,ti.od13.5.21114do13.12.2016,kdybylazrušenausnesenímRadyč.3141zedne13.12.2016.WavidIatakbylaplatnáaúčinná.kedni31.1.201611.2.2016.UsneseníRadyHMP&.3141zedne13.12.2015včetněPravidelsenevztahují!:předmětnémuobdobí.PravidlavčástiAjednoznačnéstanoví,že,„omziéjmabamůůaws;palivPmmivš„mízm'mÉag—ý_amumí:;;ňjawfňzvžuázsw'%$!wayšscbvmw:.qnm'léfftcfrirx'fNajednáníRadydne30.8.2013bylyprnšcdnáványdvamateriálytýkajícíse:pttmáimnbytu.jednáseobod&.61(následněschválenousnesenímč.2337)abodč.33,podbnd13(následnéschválenousnesenímč.2570).Usnesenímc'.2337byh:schválenypumáirňy“bytůnazákladěvýsledkůvýbčfovčhořízení_všuchnyfríicmnísmlouvyvtomtousnesenisetýkajídomuč.p.“1035ač.p.1034vuliciVašátkova.Usnesením&.251W)byh;schvaloványpronájmybytůpmShodusprvopiacmpmvrzuicMarcem1151:ka5:



Pokračování5SpBov-áznačka:15C17052019vybranéprofese.Vcveřejněpřístupnépřílozektomutousnesení(seznampmna'ýmanýchbytů)jsouveškeréúdajeodstraněny,žalobceprotodoložilsonduipouzečástečněammynúzuvanoupřílohu,zcktcrévyplývá'r'''bylyvtomtousneseníschválenykprunářmu.Žádnýztěchtobytůsenenachází\:ulicWNapředmětnémiedm'míRadyHMPnebylaschválenažádnánájemnísmIOuvatýkajícísepředmětnéhobytu.6.Přijednánídne23.1.2020novýprávnízásaupcežalovanýchuvedl,ženastr.'?Pravideljsoujasnědánavstupníkritéria,nenízdenapsáno,žebyněkdomělnebonemělnárok,nenízdenapsáno,zajakýchpodmínekbytnedostanenebodostane,jezdenapsám),coisouvsrupníkritéria,jestliiesplní,taklzepředpokládat,pokudneisoujinédůvody,žetakovýbytdostane.Kdybybylo„ne“ujehoklientů,muselobytobýtněčímjinýmodůvodněna,něčímtakovým,conenídiskximinačuinebolosováním.jehoklientkamábýtodroku2002,protožeje:policistkouDostalalakovnamožnost,ukázali,kdetomápodepsat,nemělamožnostsmlouvuměnit,bytdostalazapndminek,kterémagisrrárříká.Tutopovažujezaadhezm'smlouvu,promin:„takeitorleaveit“,vemsimncbojdibydletjinam._lcstližcvesmlouvějenapsáno,žeseautomatickyncprmllužujc,mktakovípodmínkavpředchozíchsmlouváchnebyla,takovápřipomínkajcpřitěžujícínebozvlášťnevýhodná,protožeubíráprávoscduhodnoutnadalšímnájmu,;:ktéhj;ncmčk)býtpřihlížcm).Dák-smlouvudostalaproto,žejepolicisdwu.zubsahu,neztoho,coicnapsánovnadpisu,jetatosmlouvasmlouvouoslužebnímbytu.Nájemkančíve:chvíli,kdyjehomnieklientkanebudeve.služebnímpoměruuPolicieČR.DleS2298odSt.10.3.náiemslužzbuůwbytukcmčiposlednímdnemkalcndářmhoměsícenásteduiícípomégíci,vekterémnájmwcpřestal\f'ykomivatpráci,anižktomumělvážnýdůvod.Dokonce,ikdybymělavážnýdůvodnevykanávmpráci,tenslužebníbytmá.Bytmáveškemucharakterisdkuslužebníhobytu,'!kdyžtoptomiimatelvtéadheznísmlouvězapomnělzmínit.Dle52každéustanovenísoukroméhoprávalzevykláehzveshoděsLisúnouzákladníchprávasvobod,ústavnímpořádkemazásadami,nakterýchspočívátentozákon._lesdižejepolicistůmumožněnoprovýkonslužbyposkytoval:byty,paktybylybymělybýtslužební,protožepakbytamnemělobýtomezeníaužvůbecbytamnemělobýtněcotakového,žemagistrátbezohledunanějakákonkrétníkritériaa]ednnhobytzruší,\:iednemhonezmší,ujednohopmdloužísmlouvuaudmhéhane.Navícbylozřejmé,želákavákomunikaceprobíhalaaženájemmělbýtpmdloužen,;:nenadánísemkomunikaceotočilajinak.Tomiepmtidobrýmmravům.7.Zástupcežalobcektomutopřcdncsuuvedl,žepředmětnýbytnebylbytemslužebním,nchuťžalovam'ncisuuzaměstnancižalobce:!dálevcit.ust.5229?icuvedeno„i'c'lipodlevýslovnéhourčení5mluuvypwnaiatbytslužební“,avšakvesmluuvčrnic:takového.není,ipukudbgmnmtakbylo,taknicneměnínatom,žedobabylasicdnánanadobuMůtou,kteráuplynula,&jestližeprávnízástupcežalovauýchcitovalust.52298oskončenínáimuvpřípaděukončeníprací,taktojeusmnovcníspíše.omezujícíprávanáiemce,kdynáic-mkončí,ipokudby:podlezněnísnůmwydálepokračoval,ukončenímzaměsmání.&Právnízásnupcežalovanýchdálekdůkazunavrhlvyžádatmlžalobcedatabázi,poiakoudobubylinájemcivedenívsystémuiakonájemci,toznamená,že.bylohrazenonáiemnéabylozapočítávánoproti,;účetníhosystému,dokdytambylivedenižalovaníjakonájemci.Prokzízánobytímmělobýtro,cooběstrany,iposkončenísmlouvy,rxwažmvah'smlouvu„nájemnadálezaúčinný&platný,jenom(loicdnávalynovousmlmuw.Tináigmcimmskutečnébydleli,platilinákm:;wmgistrármtakmměl,vnějakémčaseexpastneba\;mac2016,keskemčenísmhmvy,vnějakémčaseažcxpostserozhodlo,žesetazmění.Xáicmnísmlcmvabylaszmnamiodsouhlasenaktmkludcmně!ústněabyloto.taktovmmsystémuizaznamenám._[cstiížetakovásmlouvatambylamkmústněsjednána,jestlitamsmlouvabylaWEmvé—zcna,bylasmkxu—mziciměnadobu.nc'utčituu.ShudusprvopiscmpuwrauicMarcelaHáikúvá



Pokračování()Spisováznačka;15C174352!qu9.ZávěremprávnízástupceŽalovanýchuvcdl,Žcvcškcrésmlouvy,kterépodepisovalžalobceinkapronzliímatcl5ichuklienty:,jsouadhezní.Ustanovenísmluvisousilněvneprospěchicholdirfml.C0sctýčekčástcm,neníuložnépřihlížet.Služebníbytsemusíbrátjen\;ohlťdupříméhoz.;unčsmzmcckéhovztahu.Policiszuit.osobanadřazenázájmuvcřcjnostia\“tomtupřípadě:bylbytvázanýnaslužebnípoměratentopoměrtrvá._)choklientkamámégíčnídítě,ktomudalšíděti,\“dané.chvílibybylovelicetvrdénařizovutvyklizeníbytu.Smlouva()náimubytuprbkmčm-alaipoukončení,tasmlom'adalšíse.nčiakoudobuvyjednávala.Nicméně.poLudobunikdoneřekl,žetakovásmlouvaneb)1:1,bylatoicnommiministrativnízáležitost.Naicdncmsetatoadnúnistralix—nízáležitostzměnila,máme.předsmhwníjednání,mámemmusavanm]liproim-encminsně,že.náiemdálemáapakjeporřclmposuznvmnáiemjakor-ahwý,barčchmihczníchsmluv,';cthoúčelapoclobčiskončenínájmu,inkůÚšmísmlnuvunájemní.Pakicpotřebaříci,žebyse.íednalnnadobuneurčitounehoaurnmarickyprodlužovanounanějakéobdobí:]jepotřebaříci,jestlitoobdobískončilonebojestlibyladánavýpověď::mscicpotřebapřihlížet.!:tomu,žcveškeráumanm'cnípúvtx'htíchsmluvbylaadhezní,tedy“senesmípřihlížetkmknvým„krcrc'nůiakýmzpusobempoškozujínebozncvýhodňují,tasituace,kdyichnklientkamákromědalšíchdětíměsíčnímimino,totojipošl—zozuíc.Paktadyismcčcdismlouvu,')akýmzipúsobcmpřidělujcmagistrátbytyproosoby,kteréjsouv<:výkonuzzm'xčstnání,mmicřcčcno,zajakýchpodmínekmůžeodmítnoutuáicnmísmlouvu,toneučinilaanincřckl,pročprávéichoklicntccsmlouvuodmítlaostatnímneodmítá.*l'ukuvčjednáníncnírovnéjednáníapředpokládá,žemagistrátj-csdíněcočiní,mkčiní\r-cvcřcinčrnzáimuatotoicdnáníbymělobýtmumpzuumu'.Unáieumíchvzmhůiepotřebachránitprávanáicmců.Nájemtrváapaknelzevyklidit.10.Nazákladěprmedenéhodokazavánívsouddospělknásleduiícímskutkovýmzlištěním:I'l.\"katastrunemovilosu''enaLV&.85prok.ú.ČernýMostzapsánaparcela_její-Zsnučásníjc(iům—stím,že.jakonabývacítim)icuvedenownjkpráva29.zákonač.“172/1991Sb.ícit.výpiszkatasmfunemovitosu).12.'/.csmlouvyonájmubytunadobuurčitouČ._SOU(1Z",isdl,žedne233_2014bylamezižalobcemiaknpronajímatclcmažalovanoujakonáicrmccmumvřcmnsmlouva,jejímžpřcdmčtcmjcpředmětnýbytstímžekedniuzavřenínájemnísmlouvviscmHslušníkydomácnostínáicmcctwoosoba!:nar._syx'_nar-ýdCL'FEI_nar.-syn,_mu:.—bývalýmanžel.Nájembylsjednánnadobuurčitoud()31.1.2016stim,Žcsmluvnístranywloučišvprolongucidobyuáíuuuvesmyslu522350.2.Dla:čl.V1.odst.5.smlouv)-mmdcvzdá—IŠnákmccbytpruxmiímzttcli\;dmskončenínáimmulítpwnniíumtclprávozmníduuduvcvýšisícckmléhonájemnéhoaždodne,kdynájc-mccprunašínmtclibytskutečnémicv-zdá.13.DleDddacíhoLiSmzedne36.6.2017dnt.33.6.2U17bylomeziZalm-unouČ.1ažalovanýmČ..?uzavřenomanželsuí.14.?.c.smiouvy()náimubytunadobuneurčitou('n—soudzjism,žedne.8.9.2015bylamezižalobcemiako_ronaiínmtelemažahwanýmč..2iakonájemcemuzavřenasmkmva,„%xúsrřcdnímvyrápčnímvšechobytnýchmísmmrí,k.ú.ČernýMost,>"tím,'Iu:náíanbylsjednánnadobuneurčitou.'!5.Dopžscmzcdm:22.8.2il'18xužalovanáobrátila.1mředirclcUBI:lng-sežádostí:)přezkumposmpuprucnvníkaDBFMgr._ncbnťbylaDBFinformována,žcneoprávněnéužívápředmětnýbyt5tím1Ženáslcdu'jcpodrobnézdůvodnění,vněmžŽzúoxfzmáShndusprx-npizšmnImwr-AuicMarwinHáškuvai



Pokračování'.-'Spismáznačka;15C174352019popisujejcdmím'vcvčcinájmupředmětnéhobytu5Mgr.shodnéiukov<:b\fČnlvyjádřeníkžaloběstím,žežádá()prošetřenípostupuMgr.2!nápravuvadnéhommutuk,abymohlbýtvystavenanovámi::cmm'smlouvu.16.Dupiácmzedne10.12.2018ScpůvodníprávnízástupkyněžnlovanýchMgr.„»“zuszcmpcm'žalované.&.]obmitilanužalobcestím,žežalovanépožádalapřecupynuwnLO)-nájmuoprmllmuženínáic—mnísmlouvy.avšakdosudsetakipřesdoloženíveškerýchl_aožadovmýchdokumentůnestala.annčžžnloxanaínebylaint'rmmwáua0mm,jakbylavyřízenajejístížnostnaMgr.jakbude.dáleposwpovánovevěciprodlouženínáiemnísmlouvynapřcdmčlnýbyt.Dálepoýádala(»umi,;žnénínahlédnoutdospisuvúhnmmcriálakdané:všzci71(»písemné:vyrozuměníohledněsrížnosrižalovanénangr_1?Dopisemzedne21.12.3318ředitelodboru0815"Ing._sdělilMagn-žeotázkuuzavření<miouvy()nájmuhympmicdnalscžalovanýmistím,7'.cpotvrdiluznvřcnísmlouvyonájmubytunadobuurčitoudo31.12.2016sežalommm,jednánížnžovzmé()píípadnčmpokračovánismluvníhovzmhu5Mgr._adoloženípříslušnýchdoŽ—zumcmň5tím,žekuzavřunínovésmlouvynedošloaod31121316uživížulová£"“.t"ft:!právmhodůvodustím,ŽcžalovanésvědčíspolečnýniticmbytuČMkdynáicmbylsicdnánnadobuneurčitou.Dáleuvedl,Žťivpřífmdč,Žcb_xŽaloba:uzavřelscŽzdovunounovousmlouvu()Háimupředmětnéhobytubvlab\'nadobuurčitoudvarokyanáalcdné.zdůvuduvznikuzapnicčnéhonájmubytuČ._bykicišmuprodlouženínthŠ—lo.Dále.konsmtoval,ŽeuzavíráníSmŽuvUnájmubytunení\;kompetenciMgr._,kterýpřipravujepOuzcpodklady.Žalúbcetrvánavyklizenípředmětnémbytudo51)dnůoddoručenítuhou)dopisu.DopiSbyldoručenMgr._dne.21.12.21118(dtínučenkaj.18.Dopiwmzedne.2.1.2u19sc;').aluvanáobrátilanaprimáujwaHMPscžád('>5tíoprošetřeníiednánílng._lng._a_tím.žežažovnnápopisujeiednánívevěcináimupředmětnéhohvrus.\-'lgr.—.xhoz1nčialxovcsvémvyjz-ic'lí'czníkžalobě:&dálejudnáníslng._ktcrý'jívzáří2018[viz.text.„...odzáří2018jsemvnaprosnémšnku,když.iimne„nakohcrcčckznvošnlpar-...“3osobni:Sdělil,žepředmětnýhv:užíváneoprávněněstim,žepřipustil.žechybasestalanastraněmagisrrátu,konkrétněp._smlouvajimělabýtvroce21116prodloužcrm,kčemužzdůvodupochybenímngiszrámnedošlo,musíplatitdmnáimy,dětimajíškolunaproti,majivdoměkamarády,proszi'cdíjcvclmipěkné,jsoutuzvykiibytmanželajcnešťastněřešený,navíc\;mía'té,kdesepohybuěínarkomani&jináindividua.19.Dopisemzcdnc25.1.2019Inf.5_._;.wvéžcnářízmímMHMP,23mmsdělila,a.-icdna'uu'Mgr._vdanémpnpacczn:oznacitzuncxtandurdnž,dále,ž.:sohledemnapučctbytůvdispoziciDBFsemůže.ziištč'm'konkrétm'honcdúsmtkuprojevitsČ'íiSů'A—(Mlprúdlcx'ou,zakktomubyloi\:jeižmpřípadě,kdybylozjištěnoužíváníařcdméměhobytubuplatnénáiemnísmlowy,anižbylavěcpředánaprávnímuOddělení.Mgr._>ylvyzvánkpodánív_ySVÉYIČEXÍazpracovánípísemné.zprávy,následně.bylapozvánakjednánínaúrovniředitele::uiboru,kdyvmzhmrmuvyplynulzávěr(:vykljzmípředmětnéholvym.Pnsmp01mmvedoucíchúřcdaíkú0151"shledáváSprávným.211.Přmlžalnbnívýzvou.ccdne13.3.2019žalnbcu\:„"/.\".»11žnlnvnnuukvyklizenípřcdmčmčhc'xbyh.:dn.“:Udnůoddoručenívýzvy.21.Dleemailovékorespondencezedne3.9.2111?žnlovc—másdéhúc—[N'IHNIHDBF),žc21151111oddacíliststím,žebčhcmtýdnupošlouinformaciuhlcdnúbx-m,iai:scdomlouvali,snejvětšípmvdčpndobnosu'bychtělizimnivc_Dleemailovékorespondencezcdm:Šhndusl—wx-upimnn1xnvmuie\Ím'cclu1lášknwi



Pokračování8Spisováznačka;15C17952111913.9.2017žalovamisděluic„iŽebychtělizůstat&manželem:;bytěvc-iakužavizovala,jakkvůlip\f.zac,avůlidětemžádá()delšítcrmía\-“:.'5tčht>vánídruhéhobytu.chcnmiluvékorespondcncczcdnt:13.9.2017_sdéluicžalovanéžcpřipravípodklad)—(smlnuvu()náimub_\rtuSnúkovauDohodu!)zánikunájmubuu_tcmxínvyklizeníbytuproiednásvedenímOBPabudejiinformovat.Dlťenmilovékurespondcncczedne17.10.1201?-žtdovanážádá_iaktO»)pldáScsmlowcw,zdasesnípočítápřiprivatizacíazdase.může.účastnitjednání,kteráprobůmiívdoměohledněprivatizace.Dleemailovékorespondencezedne18.11.1201?_sděluiežalované,žesmlouvaje.rozpracovaná,čekánazaslánípříimůvšechčlenůdomácnosúačesméhoprohlášení(porvrmním!&mzdovéúčtárnysoučasnědokládá,žejejíslužebnípoměrtrvá).Dleizmaižovékorespondencevedne18.10.2111?žalovanásděluje_že.dokladyzašlevečeremailem.ObsahemČcsmčhoprohlášenízedne2.10.2017levýši.“čistéhopříjmunadomácnostměsíčně.I)?eporvrzcní()zaměstnáníPolicieČRzedne.2.10.2111?jcžalovanézaměstnánauKrajskéhoředitelstvípolicieHMPshlížcuvcdcnýmprůměrnýmměsíčním(čistýmpříimem7.71posledníchf)měsíců.chpotvrzeníozaměstnáníPolicieČRzedne2.10.2017icžalovanýzaměstnánuKrajskéhořcditclsw'ípolicieHMPsblížeuvedenýmprůměrnýmměsíčnímčisrýmpšíimcmzaposlcdních6měsíců.Dlecnmilovčkol'cspondcncczcdm:311111201?—sdelujcmimojiné.žalované,žednesobdrželiseznamnájemníků,kteříisouoprávněniaktuáhlčscúčnxuú!privatizace:stím,Žťvpřiloženétabulceisuuupředmětnéhobytužalthmíuvedeniízxkuoprávněnínájemci.Dlecmzúlovékormpundcncczcdm:22.12.201?—zasílámí.žalovanéscanprůvodníhodopisukpodepsanýmŽádostcm(:koupiucmnvitusúapřehledžádostízacelýjejichdům.Dledcpiguzedne.17.12.2017vevěcipřcdímžSpolečnéžádmú(»koupinemovitosti.uověřc-nízástupcináiemcůpředávaliMHMPspolečnéžádostiokoupinemovitostidomů_včemčpozemků»ulici_.ČernýMost.\;přehledužádoStí35011udomu_uvedenirovněž.žalovaní.Dle.emailové.korespmulencemeziBDSmikma&?alovanýmivcdnc18.6.2019mezičtyřmivr.)lnýmibytyv(lmžsumneníuvedenbytžalovaných.Dle.emailovékorespondencezedne.31_).11.2U16a6.12.2016mezi_a_p._msíláseznamklientů,příslušníků:;zaměstnancikRPhl.m.Prahy.;kteříjšounájemcibytuHMPstím,ževpřiloženémseznamujeuvedenarovněžŽalovaní22.UsnesenímRadyHMP&.958zcdm:13.5.2014bylaschválenavaidklpronájmuaprodlužovánídobynájmubytu:;ubytovacíchmístnostívobjektechHMPncsvčí'cnýchMČ.Dlečást:A;"těchtoPravidelprioritnískupinyosob,naněžsebytovápnlitikaměstazcimčnazaměřuje,jsou:1,-"Senioři,2/Zdravotněpostižení,3Stxiálnčpotřební,4x"Vybranéprofcsc,stím.,žezpůsobpodporyjespecifickýprokaždouskupinu.Dále]izdeuvedeno,že:náicmubrcnihubytupudla:Pravídclucnínárukový,atoanivpřípadě,žeŽadatclsplnívšechnavstupníkritériauvcdwávpříslušnýchoddílech.()pronájmubyturozhuduicRadaHMP,kteráprunáicmbytuschvždíneboneschválí.VoddíluIV.-Vybranéprofeseie.uvedeno,ževybranýmpzc>£e3c.rmjsm.proúčelytěchtopravidelžadatelé,kteříjsounaprunáiembytuHMPxmvrhox—ánimi.Státnímiaminy,organizacemiSOUdy,orgányHMP,organizaccnú,iciichžzřizowuelicHMP(_„subiekťůapříslušnýmiodboryMHMP\'rámcikvótyschválenéRadOuHMPstím,že.isouzdeStanovenaVstupníkritéria(nájemcemmůže.být:impříslušník„:"-zaměstnanecsubicktuneboorganizace,prokteroupronáiembytunavrhuiepříslušnýodborMHMP,žzulatelaničlencwéieho:lonwácnominesmíhýrzááaclnčvlsmmíkyčispoluvlaamíkyblížespeciňknvanénemovimuj:mimítprávo(.nlpnvídaiícíslužclnmstilaužíváníbytunebodomu)&Postupproiednžv.ánížádostí.33.UsnesenímRadyÍ'IM'Pf:.3141zedne31.12.12016bylozrušenoshoracit.naneseníRadyHMP&.13.5.2016:]schválcnanováPravidlapronájmu_aprmďlužovzinidobynájmubytůaubytovacíchmístnom'vobjektechHMPncsvůřcnýchMČ.Dk—částiA.:"těchtovaidu!upmná'ymukonkrétníhobyturozhoduicRaduHMP.Pronájembytup(xílcPravidelnenínátokm'ýatoaniShodusprmpimzulImwmuicMarcelaHáškm—ai



Pokračování9Spisováznačka;15C17052019vpřípadě,Žc.žadatelsplnívšcchnakritériauvedenávpříslušnýchoddůcchtěchtoPravidelpodlecharakterupodanéžádo5ti(:pronájembytu.ProdlouženídobynáimubytuHMPpudl:Pravidelnenínárokové-11toanivpřípadě,žcnájemcesplnívšechnukritériauvedenávpříslušnýchoddílcchtěchtopravidelpodle:důvoduvznikunáimubytu.Dosudncvyřízcné.žádtmti-OpronájmubytuHMP(tj.žádosti,kterénebylykdatuschválenítěchtoPravidelodmítnutyneboposouzeny\rPracovníSkupině.propUSuzovánížádostíopronáiembytuzezdravotních:!sociáhlíchdůvodů),budouřešenypodletěchtoPravidel.Smlcnwyonájmu,-*pmh1áimubytuHMPuzavřenépředúčinnostítěchtoPravidelbudouprůběžně.prodlužovány,resp.uzavíránynovépodletěchtoPravidel.Voddílul\—".-Vybranéprofeseie.uvederm,že\ybranýmiprofesemiiso“proúčelytěchtopravidelžadatelé,kteříjsounapronáicmbytuHMPnavrhováními.Státnímiorgány,;organizacemi,soudy,orgányHMP,organizacemi,jejichžzřizovatelieHMP(„subjekt“)apříslušnýmiodboryMHMPvrámcikvóryqchválcnc'RadouHMPstím,ženáícmccmmůžebýtjenpříslušnik/zamčs-manccsubjektuneboorganizace,prokteroupronájembjmlnavrhníepříslušnýodbor.\—1HHP,dáležadatelaničlenovéjehodomácnosti:nesmíbýtzásadněvlastníkyčispoluvlastníkyblížespcciňkovanénemovitostianimítprávoodpovídaiícíslužebnostikužíváníbytunebodomu;ncsmíbýtzásadněVlastník:;nebospohwlasmikyncnwvitosti,kterousizakoupili;\;minulnsdnebyli\flasun'kyuchospoluvlastníkynemovitostiurčcnčkbydlcníneboČlenemdružstvasprávemužívatbytatutomožnostbydleniztratilivlastnímzawínčnim).Dálc“:zdestanovenPostupprojcdnávánížádosti.Dáleiczde:uvedeno,žr:náicmnísmlouvaseuzavírá.nadvaroky.24.Zezápis-„:zjednáníRadyHMPdne30.8.2018,usneseníRadyHMPč.233?ze.dneSÚBJOISausnesem'RadyHMPč.2570zedne30.8.2018vyplývá,ŽenajednáníRadyHMPdne30.8.2018nebylaschválenanájemnísmlom-atýkajícíse.předmětnéhobytu.25.Dlepřehledusmluvjsouupředmětnéhobvtuevidován'('toná'cmnísmlouvy:Nájemnísmlouvač._zedne1.6.1995,č.—zedne29.2.2012aNájemnísmlouva('t—zc(Inc213.2014.26.Potaktoprovedenémclnkm'nvánísoudřízenijiždalšímidůkazynczdnpiňm'aLkdyž.návrhyžalovanénadolnénídokazovánívýslechemžalovaných::svědků(zamčsmancuMHMP)-'ďa-(č.l.21p.v.spisu)soudpronadbytcčnostncpmvcdl(mzhoduiiciskutcčnostisoudzjistilnazákladělistinnýchdůkazů&výpověďmiúčzmtníkúasvědkůbyscnaskutkovýchzjištěníchničehonemohlozměnit),anávrhžalovzmčnadoplněnídokazovánídatabázíkotázce,poiakoudobubyližzdovzuu'vedenívsystému!jakonáicmci,bylučiněnažpokoncentraciřízeníanavícitentosoudpovažovalzamdbywčný(vřízenínebylosporným..že;žuluvauíbytiposkončenínájmubytužívajístím1žežalobcenepopíml,žežaluvunáduatáváevidenčnílisu;vyúčtování,zvýšenínáimuatytoplatbyřádněhrnuli),&dospělkzávěru.žá;Žalobal_JILapgxlánapoprávu.27.Vřízeníbylaprokázánajakaktivnílegitimacežalobce.(výpiszkatastrunemovitostí,náiemnísmIOuva“zedne27.3.2014),mkpasivnílegitimacežalovaných,kdyžvřízenínebylomeziúčastníkysporným,žežal'ovanípí'úclměmýbyl.—dosudužívají.Vřízeníbylorovněž.prokázánažežalovanásestalanájemcempředmětnéhobytunazákladěn-áíemnísmhmvyuzavřenésežalobcemdne27.3.2014(52201,g2235u.z.)stím,ženájembylsicdninnadnbuurčimuclo31.1.2026asmluvníStrany;výslovněvyloučilymožnostpmlongaccd-'"'\“sm=slust.G22.850.25.Žalovanýč.2šcstalnájemcembytuiinéhnbytuM*nazákladěnájemnísmlouvyuzavřenéscžnžoba—mdne5.9.20155mmŽí:nájembylsjednánmtdobuneurčitou.Dne23.6.2301?žalovanýuzavřelimanžclszví.Vzhlcdcm!:tomu,ženájempředmětnéhobytu_skončilkedni31.1.2016,takpučí'najcdnem1.3.2016Shodu$prwírpiF-(rmImwrzuieMarcemHášknvá



Pokračování10Spisováznačka:15C1701"21.119žalovam'užívajípředmětnýbytbezprávníhudůvodu.Žaluvanáč.1bylažalobcemprostřednictvímjejíprávnízásmpkynč(nazákladěžalobcidoloženéplnémocizcdm:6.11.21118)dopisyzedne21.12.2018a13.3.2019(duručcnýnúdodatovéschránkydm:21.12.2018a27.3.2019)vyzvánakvyklizenípředmětnéhobytuvelhůtě30dnů,avšakpředmětnýbytani\:tétolhůtěnevyklidila.Mezižalobcemažalovanouč.1siceprobíhalajednánítýkajícíseprodlouženínájemníhovzmhu,kdyžalovanáč.1žádalažalobce()prodlouženínáicnnn'hovztahu(vizníže),avšaknovánáiemnísmlowakpředmětnémubýzumezinimiuzavřenanebyla.Nájembytumkzaniklkedni31.1.2016apokudžalovaníb_upotomtodatuužívaií,takjejužívajíbezprávníhodůvodu.28.Stěžejnínámitkažalovanýehspočívalavtom,žežalovanéč.1dlouhodoběfm!dobypředuplynutímdobynájmu)scžalobcem(nejprvesezamčsmancem081-Mgr—poslčzcsředitelem(')BFlng._jednalaoprodlouženínájemnísmlouvy,resp.uzavřenínovénájemníxmlnuvynapředmětnýbytaukončenínájemnísmlouvynabyt\rulici_ohledněněhožbylauzavřenanájemnísmlouvamezižalobccmažalovanýmč.2,stim,žejítotobyloopakovanépřislíbeno&bylopřečeno,žesmlouvyjsnupřipravovány,mdá'lcjsoujízasílányevidenčnílisty,vyúčtování::zvýšenínáimu,všechnyplatbyřádnéhmdí_rovněžicosobouoprávněnoukprivatizacipředmětnéhobytu,nesouhlasítedystím,žebýtužíváneoprávněně.Vřízeníbyloprokázáno,že:ŽalovunáscjmenovzmýtnimmčsumnciOBETupztkuvamčjednalauprcxlluužcm'náienmísmlouvynapředměmýbyt,kdyjíbyloprodlouženínáiumňsmlauvy,resp.uzavřenínové.nájemnísmlouvyopakovaněpřislíbeno:;tím,že:smlouvaSc:přípravkůmžalovmuídodalažalobcempožadovanédokladykuzavřenínovénáiemnísmlmn—y,žalovanábylavedemjakoosobaoprávněnákprivatizacipřechnéméhobytu,žalovanéopakovanév_s—iádřilanespokoinostspostupempracovxúkú()BF,naposledydopisemzedne2.1.2019,přičemžjejichpostupbylshledánsprávným(shoracit.emailovákorespondencezedne.30.11.21.1113a6.12.2.1116,emailovákorespnndencczedne3.9.21117,13.9.2017,17.10.2017,18.10.2017,čestnéprohlášenízedne:2.10.2111“?,potvrzeníozaměsmánízedne2.10.2011dopisžalovanéze.dne22.8.21118Ing._,dopisMgr._zcdne1(1.12.2111%lng.-dupisžalovanézedne:2.1.2019primátoroviHMP,dopislng._zedne25.1.2019žalované,dáleemailováknmspondcncczedne311111211173,22.12.2011,dopiszn.:dne17.12.2011přehledžádostí),Vsrpnu21118žalobcesdělilžalované(vyjádřenížalovanýchkžnhbč,dopisžalovanézedne22.8.2018),žebýtužívábezprávníhodůvodu,anáslednějidopisemzcdm:21.12.2.1118vyzvalkvyklizeníbytustim,žeivpřípadě,žebysežalovanoubylauzavřenanovánájemnísmlouvanařcdmčtní'b\rbvlabvnadobuurčitoudvarokyazasituace,kdy')ísvědčíwvnéžprávuužívat&.*jehožnájembylsicdnánnadobuncurčitcm,bykjciímuprocuoužcm'nedošlo.Vdanémpřípaděje;tichapoukázatnato,2:nájemnísmlouvabylauzavřenanadobuurčitou&icnauváženípronaiímawle,zdapřistcmpikuzavřenínovénáicumismlowyktémužbytu.Dále;—sesoudZtťnožňuics.argumentacížalobce,žeuzavřenínovénáicmnísmlouvyjeprávnímjednálúm,kterémusídlezákonač.131_Í2U1K1Sb.,ohlavním:něsxéPraze,schválitRadaHMP(jednáseotzv.nevyhrazenoupravomocdk.usa.568míst.3cit.zákona).Tanásledněpověřujekpodpisunájemnísmlouvyředitele(_)BF.Vřízeníbyloprokázáno,žeRadaHMPuzavřenínovénájemnísmlouvysežalovanýmneschválila&takovásmlauvatahraninebylaředitelem0131"podepsána(zápiszjednáníRadyHMPzedne30.8.2018včetněusneseníRady“HMPč.2337a2371),přehledsmluvkpředmětnémuhym).Ačkolivmilyžaltwanájednak:nmcdněuzavřenínovénájemnísmhouvy,jakvýšeuvedena,nemahla(amjednánivéstkuzavřeaínájemnísmlouvy,neboťmknvčprávníjednánípodléháschváleníRudouHMP&podpisuředitele0513.Uzavřenínájemnísmlouvynenínámkovčanivpřípaděsplněnísranovcnýchpodmínekpropronájembytu(viztéžníže:).Domněnkažalovaných,žekuzavřenísmlouvymělodoiít„automaticky“9.jcjíncuzavřcníicchybouzamčsrmmcúžaklbcc,icmkngsprívná.Swim?mkjcpouhousptkul'acížalovaných,ževpřípaděuzavřenísmlouvykpředmětnémubytubyvmecShoda:sprvopiamupc'nvrzuieMarcemHášková



Pokračováníl'lSpisováznačka:'!5C„().-"20192017odevzdalibytv_kdyžicm1rozhtxímm'žnkwbccinkavlastnům&pronajimatelebytu,kekterémubytuuzavředohodu()skončenínáimuazdaprodloužínájem(uzavřenovounájemnísmlouvu)ubytu5náimcmsicdtmnýmnadobuurčitou.Vdaulémp“-''4\.-mzhaduiící,žepředmětnýbytbylpřidělennadobuurčitou(narozdílodbytuVM,tatodobajižuplynula,přičemžnovánáiermxísmlOuvanapředmětnýbytnebylauzavřena,anavic:žalovanýmsvědčíprávo(které.žalobce.nikteraknerozpomic)užívatiinýbytvevlasnúcwížalobce,kterýjezcelazpůsobilý(svouvelikostí,dispoúcíilokalitami)kuspokojeníbytovépmřebyžalovanýchiieiichrcx'limxýchpříslušníků.Námitkažalovaných,ženapředmětnýbytisoudětižalovanézvyklé,žemajízadomemškolu,majízdekamarády''''.L-néaklklnépfOStředí(zdopisužalovanézedne2.1.2019navícvyplývá,žebytvul.“enešťasméřešený;zesamotnýchtvrzenížalovanýchashoracit.důkazůpak\q-"plývárovněžto,žežalovamímajízájemnapředmětnémbytu7.důvnduiehoprivatizace),žeřádněhradíplatbyzaužíváníbytu([wávopronajímatelenanáhraduvevýšisjednanéhonájemnéhododobyskutečnéhondarzdáníbytunájemcem\'jmlývápřímo7.nájemnísmlouvy),žežalovanéje(mlhouoprávněnoukprivatizacipředmětnéhobytu,navýšeuvcdcnčmzávěrusnuduničehonemění.Pokudžalovaníptmkazovalinato,žepostupžalobcejevrozporusPravidlypropřidělováníbytů(konkrétněpravidlyvoddíluIV.týkajícíhosevybranýchprofesí),taksoudtentonázorncsdílí.Pravidlapropřidělováníbytůjsouvnitřnímdokumentemžalobce;!nczaldádaiíjakékolivprávovrámciStntkmmopríwnůwvztahumezižalobcemažalovanými,navícpakivtěchtoPravidlech(účinnýchkcdniskončenídanénájemnísr-nloux-"vivsoučasnédobě)jevýslovněuvudeno,žemiicmobecníhobytunenínárokový(atoanivpřípadě,Žežadatelsplnívšechnavstupní“kritériauvedenávpříslušnýťhoddílech).Sohledemnavšechnyvýšeuvedenéskutcčtmsúnelzesoučasnéjednánížalúbcepovažovatzamzpomésdobrýmimravy.Vpřípadědanénáiemnísmlow-yzedne2?.3.20)14sepaknemůžejednatosmlouvuuzavřenouadheznímzpůsobemvesmyslu5"17398anásl0.2.,iaknamítaiížalovaní,kdyžvesmyslu5„98odsa.]0.2.vespálenís546501.2.neisoužalovanívpostaveníslabšísmluvníStranyvevztahukžalobciiakožtoveřcinopfávníkorporacípečuiícío;mlřebysvýchobčanů(včetně[:ooti'o.=:l>_xrbydlem)stím,Žemožnosuvyloučeníprolongacedobynájmubytuzakotvenávnájemnísmlouvězedne27.3.2014wpiývápřímnzezákona.anelzeiimkpovažovatzauiednáníprožalovanouzvláštěnevýhodnévesmyslu5ISG“odm.29.2.Rovněž.takseVdanémpřípaděnejedná()nájemslužebníhobytuvesmyslu5229?amia!.0,2.,když?.obsahudanénájemnísmlouvynikteraknmyplývň,žebybylasplněnapodmínkaustanoveni'$229?0.2.,které\'yžaduic,abysiStranyvýslovněujcdrmly,žesejednáobytshlžcb'ni.Skutečnost,žežalovanáiposkončenínájmudostávalaodžalobceevidenčnílisty,vyúčtováníazvýšenínájmuatytoplatbyřádnéhradila(Žalobcetotoncpopímljnemohla(kouldudcnmč)zahrátnájemnívztahmezižalobcemažalovanými,kdyžjednakzvýšecit.korespondenccmeziúčastm'kynaopakvyplývá,žeúčasmíciodskončenídanénájcumísmlouvynejprvejednaliopxodlemžcnímiimmísmlouvy,resp.uzavřenínové.nájemnísmlouvy,anásledněbyložalovanésděleno,že.bytužíváneoprávněnéaMiavyzvánakjehovyklízení,&icdnaknebylnaplněnshoracit.piecesvedaucikuzavřenínájemnísmlouvy,atovpísenméformě.29.Sohledemnashorauvedenésouddogpělkzávěru,žežalobce.sepoprávudomáháochranysvéhovlasmíckéhoprávacestouvyklizenípředmětnéhobytu(Š1040odsr.1ex.),kdyžsoudsohledemnashorauvedenéneshledaldůvoduproodepřeníochranythůlúpráva,atozáměnaspřihlédnutímksituaci,žežalovanímajímnžnosružívatiinýbytvevlastnictvížalobce.30.Sohledemnashorauvedenésoudžalabévýbavě!auložilžalovanýmpovínnmtkvyklízenípředmětnéhobytu,kdyžtentojcjimiužívánbezprávníhoduvnduříj1041')odst.1n.m.).Přiurčenilhůtykvyklizenísoudzohlednil2msituacc,kdyvýzvak\."ykl'tzc-nípředmětnéh>bytubylaprávnizástupkynižalovanédoručenajiždnt21.12.2018,pouzemskutcčnmt,ŽCžakwanimátřin;:zlc-tilěděti,znichžjednu$<;narodilo\:prosinci2919,astanovildelšílhůtukvyklizeníShuduspwopiscmrmwrzujcMarcelaHáikm'á



Pokračování'12Spisováznačka:'15C“!?WZDTS'předmětnéhobytu,atovdélce3měsícůodprávnímocirozmdkutak,abyžalm'aníměli')cš1čurčitýčasovýprostorkpřcstčhovánídodruhéhobytu(5,160odst.1vémzastředníkem0.553.31.Výrok:)mikladechřízeníjeodůvodnénuSt.Š.142odst.10.3.1.,kdyžžalobcebylvevěciplněprocesně.úspěšný.Nákladyřízeníjsm:tvořeny-zapřacenýmsowinímpoplatkemvevýši5000Kčašestipaušáhlínúnáhradamipo300Kč(51odst.1,odst.3písm.af,c,!vyhl.č.25452015Sb.).Celkovávýšenákladůřízeníčinila6.800Kč..()lhůtěkplněnísam.!razhodldle&160odst.!.vémpředstředníkemo.s.ř.Poučení:Protimmumrozsudknlzepodatodvolánído'l5dnůodednednmčcní';chnpísemnéhovyhonwcníkMěstskémuStmdnvPrazepfmrřcdnicwímsouduzdejšího,&tovcdvojím\v'yhorm'cní.Ncbudc-lipovinnostuložcnátímtorozhodnutímsplněnadobrovolné,lzepodatnávrhnanařízenísoudníhovýkonurozhodnutíčinařízeníexekuce.Praha30.ledna2020jUDf.\'Ionika.Primusová\-'.r.smnosoudlqměShodaspwapiscmpocvtzujcMarcela.Háiková



Ověřovacídoložkazměnydatovéhoformátudokumentupodle56%zákonač.499/2004Sb.Změnoudatovéhofurmámscncpntvnujcsprávnml&pravdivostúdajůobsaženýchvdukumcmu::jejichsoulad»pfávnímiMim.Vstupujicldokumentbylpodepsánzaručenýmelcktmuickýmpodpisemzaloženýmnakvalifikovaná“certifikátuvyhnániaktediaovanýmmzakymvumlemcertiňkuůníuhslužeb&platnostmručenéhoclekmmickéhopmhwisubylaověřenadm:31.3.2020Mz39:18.anučenýelekuonickýpodpisbylshledánplatným.dokumentnebylzměněn&ověřeníplatnostikvaliňkovanéhoceniňkálu-byloprovedenovůčiscmamumcplamčnýchkvalifikovanýchccniňkátůvydanémukdatu30.3.202016:04:48.(Wc(»zamčcnómelektronickémpadpisu:číslokvalifikovanéhocertiňkám4FEBZO,lwalilikovmxýcertifikátbylvydánakreditovanýmgoskwovatelemcertifikačníchslužebPoerigmnnQualiňedCA3,Českápošta,s.p.UČ47114983]propodepisujícíosobuMarcelaHájková,DiS..'cskámpublika,—Obvodní5oudgmoPrahu€![IČ05244651.Elektronickýpudpisbyloznačenčasovýmrazítkem,založenýmnakvaliňkovunémuctúňkáluvydanémakreditovanýmposkyuwamlcmcertifikačníchslužeb.Platnostčasovéhorazítkabylaovčtcnadne31.3.202014:39:18.Časovérazítkobyloxhlcdánoplaným.dokumentnebylzměněn::ověřeníplamoxtjkvaliňkovanómcertifikátubyk)provudcmvůčiseznamuzneplatněnýchkvalitikovanýchccrtitikáxúvydanému!(datu23.3.2020“)$%17.Udajeočasovémmzilku:datumačas30.03.203015:54:02.čislokvalifikovanéhočasovéhorazítka2733992E,kvaliňkm'anéčasovérazítkobylovydánoakreditovanýmposkytovalalcmcatiňkačnichslužebACAchZ—l-RootCcniňcatc,cldcnn'ty35..Typvstupníhodokumentu:.PDFOtisksouboru:957D?JSIBSF72EOFlB4BAJBósÚC5EEECNWOCBEBGOSMSMCEBCFUDDDBCCF-wPotržitýalgoritmus:SHA256_SBB2.16.840JJ01„1.4.11Subjekt,kterýzměnuformátudakumentuprovedl:HlavníměstoPRAHA.Mariánskérám.2.l1000PRAHA[Datumvyhotoveníověřovacídoložky:3|3.2020Jménoaiňlmeniosoby.kterázměnuformátudokumentuprovedla:


